
 

 

 
LA DIRETTRICE 

  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18 comma 1. 
 
VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023, "Definizione del percorso universitario e accademico di formazione 
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza", pubblicato in G.U. Serie Generale n.224 del 25 settembre 
2023;  
 
VISTO il Decreto M.U.R. di Accreditamento dell’Università degli Studi di Verona ai Percorsi Iniziali 
di Formazione Docenti; 
 
VISTO il Bando di attivazione dei Percorsi di Formazione iniziale docenti Rep. n. 5742/2024, Prot n. 
199265 del 23/05/2024; 
 
VISTO l’Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 118 incarichi di docenza relativi ai 
Percorsi di Formazione Iniziale docenti 60 e 30 cfu (all. 2 DPCM 4 agosto 2023) - A.A. 2023/2024 – 
Selezione P60 (Rep. 6241/2024 prot. 213157 del 03/06/2024); 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. 1768/2011 e 
successive modifiche; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori 
universitari, emanato con Decreto Rettorale n. 687 del 17/05/2016; 
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice per la didattica trasversale del 29/06/2024; 
 
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice si è riservata di non procedere all’affidamento 
degli incarichi qualora si fosse verificata la disponibilità di professori e ricercatori di ruolo o ricercatori 
a tempo determinato dell’Ateneo ovvero nel caso di mancata attivazione dei Percorsi di formazione 
iniziale docenti; 
 
PRESO ATTO della disponibilità pervenuta dopo la pubblicazione dell’Avviso di selezione richiamato 
di professori e ricercatori di ruolo o ricercatori a tempo determinato dell’Ateneo; 
 
VISTO il decreto di approvazione degli atti dell’Avviso di selezione richiamato (Rep. 7482/2024 prot. 
276758 del 05/07/2024); 
 
RILEVATO un errore materiale di trascrizione delle valutazioni per l’insegnamento TR-13 
Legislazione scolastica per la Didattica trasversale di area umanistica; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – La rettifica parziale degli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 118 incarichi 
di docenza relativi ai Percorsi di Formazione Iniziale docenti 60 e 30 cfu (all. 2 DPCM 4 agosto 2023) 
- A.A. 2023/2024 (Rep. 7482/2024 prot. 276758 del 05/07/2024), limitatamente alla Didattica 
trasversale di area umanistica; 
 
Art. 2 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti e della verifica della veridicità dei 
dati forniti, risultano individuati i nominativi dei seguenti vincitori: 
 
 



 

 

DIDATTICA TRASVERSALE DI AREA UMANISTICA 

Codice Insegnamento Candidato/a 
Punteggio 

totale 
MAX 90 

TR-9 Teorie e metodi della didattica Tomba Barbara 82 

TR-10 Metodologie della didattica digitale Landi Licia 77 

TR-11 
Informatica e tecnologia a supporto della 
didattica A 

Scardoni Giovanni 46 

TR-12 
Informatica e tecnologia a supporto della 
didattica B 

Furia Nicola 43 

TR-13 Legislazione scolastica Orlandi Neliana 64 

TR-14 Elementi di applicazione linguistica Nardon Andrea 35 

TR-15 
Sociologia dei processi culturali e 
comunicativi 

Zonin Alessandro 35 

 
Art. 3 – L’Amministrazione si riserva di non procedere all’affidamento della totalità degli incarichi 
qualora l’affinità delle attività formative e didattiche consenta una razionalizzazione e ottimizzazione 
delle risorse impiegate procedendo per mutuazione, come previsto dal bando. 
 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Roberta Silva 

 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2024-07-05T10:59:10+0200
	IT
	Roberta Silva




